

VALTUUSTOALOITE

Laillinen graffitiseinä tai -kuja Joensuuhun

Joensuun kaupungin eri osissa on viime aikoina havaittu graffiteja, jotka ovat laittomasti maalattuja. Laittomia graffiteja on havaittu eri puolilla kaupunkia myös aikaisempina vuosina. Vääriin paikkoihin maalatut graffitit aiheuttavat paheksunnan lisäksi ylimääräisiä kustannuksia, kun maali täytyy pestä tai seinä maalata uudelleen. Lisäksi graffitit tekevät ympäristöstä epäsiistin näköisen.

Ongelma on yleinen eripuolilla Suomea. Useat kaupungit ja kunnat ovatkin tarttuneet ongelmaan mahdollistamalla laillisen paikan toteuttamalla katutaidetta. Laillisia graffitiseiniä on Suomessa Google Mapsin mukaan muun muassa Rovaniemellä, Oulussa, Kuopiossa, Jyväskylässä, Turussa, Vantaalla ja Helsingissä.

Laillinen graffitiseinä tai kuja antaisi nuorille mahdollisuuden vaikuttaa omaan elinympäristöön ja olla näin osallisina kaupunkiympäristön kehittämisessä. Samalla se antaa mahdollisuuden kokeilla katutaidetta laillisesti ja kasvaa ja kehittyä graffiteja tekevänä taiteilijana.

Maailmalla on paljon esimerkkejä siitä, miten graffitiseinät tai kujat voivat rakentua merkittäviksi nähtävyyshetkeiksi. Yksi tällainen kohde sijaitsee Australian Melbournen keskustassa. Duckboard Place Graffiti vetää turisteja ihaillemaan jatkuvaan vaihtuvaa katutaidetta kautta maailman. Joensuun kohdetta pohtiessa tulee arvioida, voisiko kaupungissa oleva graffitiseinä tai kuja olla matkailun vetovoimaa edistävä tekijä.

Nuorisotoimi ja nuorisovaltuusto tulee ottaa aktiivisesti mukaan paikkaa ja toteutusta suunniteltaessa.

Graffitiseinän luona voitaisiin järjestää esimerkiksi vuosittain kilpailu, jonka voittajat kaupunkilaiset päättävät äänestyksellä. Eniten ääniä saaneet saisivat oikeuden maalata kaupunkikeskustan harmaita alikulkuja. Näin taide alikulkujen alla vaihtuisi vuosittain ja katutaide olisi kaikkien saavutettavissa.

Ensimmäisen graffitiseinän tai kujat toteutuspaikan olisi hyvä olla Joensuun keskustassa tai keskustan läheisyydessä. Mikäli kokeilu tuottaa hyviä tuloksia, voidaan uusia graffitiseiniä pohtia eri kaupunginosiin ja kaupungin pitäjiin.

Joensuussa maanantaina 29.8.2022

JOENSUUN KESKUSTAN VALTUUSTORYHMÄ



Helena Hulmi, puheenjohtaja